

Visų ugdymo sričių testams atlikti skiriama po 45 min.

Visi klausimai/užduotys su pasirenkamaisiais atsakymais yra vienataškiai, t.y. už kiekvieną teisingą atsakymą į tokio tipo klausimą moksleivis gauna po vieną tašką. Už bet kokį neteisingą atsakymą arba neatsakinėjimą (klausimas/užduotis praleidžiama) skiriama 0 taškų.

Atsakymai į atvirosius klausimus ir užduotis vertinami vienu, dviem, trimis, keturiais ar daugiau taškų. Tai priklauso nuo klausimo sudėtingumo ir atsakymo tikslumo. Už bet kokį neteisingą atsakymą arba neatsakinėjimą (klausimas/užduotis praleidžiama) skiriama 0 taškų.

IV klasės lietuvių kalbos testo vertinimas taškais (1 testų sąsiuvinis)

Teksto supratimo užduotis

Teisingi atsakymai į klausimus su pasirenkamaisiais atsakymais

Klausimo numeris	2	5	7	9	10
Teisingas atsakymas	C	D	B	B	B

Atvirųjų klausimų ir užduočių vertinimas taškais

Klausimo/užduoties Nr.	Taškų skaičius	Atsakymo aprašymas
1	1	Atsakydamas mokinys nurodo, kad pagrindinė kūrinio veikėja yra pelytė Zita.
3	1	Atsakydamas mokinys nurodo, kad kiškis Viktoras norėjo pavirsti ereliu, o pavirto višta.
4	2	Atsakydamas mokinys nurodo bent dvi priežastis, kodėl pelytei buvo baugus burtininkės kambarys.
	1	Atsakydamas mokinys nurodo vieną priežastį.
6	2	Atsakydamas mokinys nurodo tris priežastis, kodėl Zita nebenori būti pele.
	1	Atsakydamas mokinys nurodo dvi arba vieną priežastis.
8	1	Atsakydamas mokinys nurodo, kad burtininkė papasakojo apie blogus žmonių poelgius, todėl pelytė suabejojo žmonių gerumu.
11	1	Mokinio sukurtas pavadinimas atitinka turinį, pagrindinę mintį ar pan.
12	1	Atsakydamas mokinys pateikia bent vieną dalyką, kuris puošia žmogaus gyvenimą (pvz.: geras poelgis, vertybė ar pan.).

Teksto kūrimo užduotis

Vertinimo aspektai	Taškų skaičius	Aprašymas
1. Kreipinys.	1	Laiškas pradedamas kreipiniu į adresatą.
2. Laikomasi laiško pradžios reikalavimo (pasisveikinta, kreiptasi į adresatą).	1	Yra bent vienas iš paminėtų reikalavimų (pasisveikinta, kreiptasi į adresatą).
3. Laiško autoriaus pasakojimas apie save, pasidomėjimas adresatu, papasakota apie tai, kas svarbu.	3	Laišką sudaro daugiau negu 3 teiginiai (papasakota apie save, pasidomėta adresatu, atskleista tai, kas svarbu).
	2	Laišką sudaro du teiginiai
	1	Laišką sudaro vienas teiginys
4. Atsisveikinimas.	1	Atsisveikinta.
5. Parašas.	1	Nurodo vardą arba pavardę; tik pavardę ir pan.
6. Raštingumas*	4	Nėra klaidų iš išminktų atvejų. Viena atsitiktinė klaida. Vertinant reikia atkreipti dėmesį į tai, kas jau yra išmokta trečioje klasėje.
	3	2 – 3 tos pačios rūšies daromos klaidos iš išminktų atvejų. Viena atsitiktinė klaida.
	2	Gali būti 4 – 5 tos pačios rūšies nuolat daromos klaidos. Viena atsitiktinė klaida.
	1	Padaryta daugiau negu 6 – 7 tos pačios rūšies klaidos, bet tekstas lengvai suprantamas.
7. Teksto tobulinimas	1	Tobulinta

1 testų sąsiuvinio lietuvių kalbos užduoties rezultatų pasiskirstymas pagal lygmenis pateiktas lentelėje.

Nacionalinis lietuvių kalbos užduoties vidurkis 16,5 taško.

<i>Pasiekimų lygmuo</i>	Žemas	Patenkinamas	Pagrindinis	Aukštesnysis
<i>Surinkti taškai</i>	0-6	7-11	12-19	20-25

Matematikos testo vertinimas taškais (4 testų sąsiuvinis)

Teisingi atsakymai į klausimus su pasirenkamaisiais atsakymais

Klausimo Nr.	2	4	5	7	8	13.2	14	15	17	18	19	21	22	24	26
Teisingas atsakymas	C	D	C	D	C	A	B	C	D	C	A	B	C	B	B

Atvirųjų klausimų ir užduočių vertinimas taškais

Klausimo/užduoties Nr.	Taškų skaičius	Atsakymo aprašymas
1	1	42100
3	1	4050 mm
6	1	68
9	1	9 cm ² arba 9
10	1	5
11	2	Pateiktas pilnas sprendimas ir atsakymas: nuotraukos netilps.
	1	Jei sprendimo strategija teisingai pasirinkta, tačiau skaičiavimuose yra klaidų ir pateiktas skaičiavimus atitinkantis atsakymas. $212 : 24 = 8$ (liek. 20)
		Jei sprendimo strategija teisingai pasirinkta, skaičiavimai atlikti teisingai, tačiau nepateiktas atsakymas. Jei pateiktas teisingas atsakymas, bet nėra sprendimo
12	1	Jei pateiktas teisingas atsakymas: 1986.
13.1	1	Agnės
16	1	23
20	2	Jei pateiktas teisingas sprendimas ir atsakymas: 9 km arba 9.
	1	Jei sprendimo strategija teisingai pasirinkta, tačiau yra klaidų skaičiavimuose.
		Teisingai apskaičiuota, kokį atstumą nuėjo abi grupės, bet toliau skaičiavimai nepateikti arba jie klaidingi.
23	1	7989
25	2	Pateiktas teisingas uždavinio sprendimas ar žodinis paaiškinimas ir gautas teisingas atsakymas: 29 ir 41 knyga.
	1	Jei sprendimo strategija teisingai pasirinkta, tačiau yra klaidų skaičiavimuose arba pateiktas tik vienas sprendinys.
	1	Pateiktas tik teisingas atsakymas: 29 ir 41 knyga
27	3	Jei pateiktas teisingas sprendimas ir atsakymas: 4 ct arba 4.
	2	Jei sprendimo strategija teisingai pasirinkta, tačiau yra klaidų skaičiavimuose.
	2	Teisingai suskaičiuota, kiek kainuos trys kramtomosios gumos (45ct) ir teisingai apskaičiuotas skirtumas ($61 - 45 = 16$ ct), tačiau tolimesni skaičiavimai nepateikti arba jie klaidingi.
	1	Teisingai apskaičiuota, kiek kainuos trys kramtomosios gumos, tačiau tolimesni skaičiavimai neteisingi arba neatlikti.
	1	Pateiktas tik teisingas atsakymas.

4 testų sąsiuvinio matematikos užduoties rezultatų pasiskirstymas pagal lygmenis pateiktas lentelėje.

Nacionalinis matematikos užduoties vidurkis 18,6 taško.

<i>Pasiekimų lygmuo</i>	Žemas	Patenkinamas	Pagrindinis	Aukštesnysis
<i>Surinkti taškai</i>	0–8	9–17	18–26	27–33

Pasaulio pažinimo testo vertinimas taškais (4 testų sąsiuvinis)

Teisingi atsakymai į klausimus su pasirenkamaisiais atsakymais

Klausimo Nr.	2	3	4	5	7	9	11	12	14	15	18	20	27	30
Teisingas atsakymas	C	B	E	D	B	D	C	B	B	C	A	A	B	B

Atvirųjų klausimų ir užduočių vertinimas taškais

Klausimo/ užduoties Nr.	Taškų skaičius	Atsakymo aprašymas
1	1	Įrašyta data: 1410
6	1	Nurodytas sliekais mintantis gyvūnas, kurį savo maistui vartoja žmogus: višta / paukštis / žuvis ir pan.
8	2	Teisingas užpildymas: užbrūkšniuoti 6 langeliai (2/3); Neužbrūkšniuoja, bet teisingai nurodo trupmenomis (2/3)
	1	Užbrūkšniuoti 5 arba 7 langeliai.
10	2	Savais žodžiais nurodo bent 2 iš nurodytų priežasčių: -apsauginė (kūną saugo nuo mikrobo, nešvarumų, nuo sunkių sužalojimų; apsaugo nuo saulės spindulių, prilaiko raumenis, ir pan.); - temperatūros reguliavimas (prakaitavimas, šilumos palaikymas; -padeda suvokti aplinką (pojūčiai, lytėjimas ir pan.)
	1	Paminėta bent viena iš anksčiau išvardintų priežasčių.
13	2	Įrašytas skaičius: 2
16	2	Nurodytos teisingos visų (keturių) kelio ženklų reikšmės: “Dviračių takas” (arba dviratininkams/ dviračiai/ važiuoja dviračiais); “Dėmesio vaikai!” (arba mokiniai/ atsargiai, vaikai/ mokykla); “Pėsčiųjų perėja” (arba perėja/ perėja pėstiesiems); “Kiti pavojai” (arba itin pavojinga zona/ dėmesio, pavojus/ daug pavojų/ atsargiai).
	1	Teisingai nurodo tris arba dvi iš keturių anksčiau išvardintų teisingų kelio ženklų reikšmių.
17	3	Sutartiniais ženklais atpažįstamai pažymi: kelią, tiltą, bažnyčią.
	2	Sutartiniais ženklais atpažįstamai pažymi bent du iš anksčiau nurodytų objektų.
	1	Sutartiniais ženklais atpažįstamai pažymi bent vieną iš anksčiau nurodytų objektų.
19	2	Pagal paveikslėliuose pavaizduotą šešėlį bei saulės padėtį teisingai nustato paros metą ir užrašo: A – rytas / saulėtekis; B – diena / vidurdienis; C – vakaras / saulėlydis. Pagal paveikslėliuose pavaizduotą šešėlį bei saulės padėtį teisingai nustato paros metą valandomis.
	1	Pagal paveikslėliuose pavaizduotą šešėlį bei saulės padėtį teisingai nustato paros metą ir užrašo du teisingus anksčiau nurodytus įrašus.
		Pagal paveikslėliuose pavaizduotą šešėlį bei saulės padėtį teisingai nustato du paros metus valandomis.
21	2	Atsakymas teisingas, jei iš paaiškinimo aišku, kad žvakė/ugnis išdžiovinęs/išgarinęs vandenį ir audinys palengvėjo
	1	Paminėta bent viena priežastis: ugnis/žvakė arba išdžiūvo/išgaravo/ kaitino
22	2	Teisingai nuveda visas rodykles: greitai yrančios – popierius, maisto atliekos; lėtai yrančios – plastmasė, stiklas.
	1	Į abu konteinerius teisingai priskirta bent po vieną medžiagą / Kitas teisingas atsakymas
23	2	Paminėti bent du iš šių veikėjų: Lašininis ir kanapis/ čigonai, žydai/ persirengėliai, su kaukėmis/ kiti personažai (velniai, raganos, ožys ir pan.).
	1	Pamini tik Lašininį ir Kanapinį Pamini tik persirengėlius/žydus/čigonus/kitą personažą / Greta personažų paminėti ir Užgavėnių atributai: Morė, blynai,...
24	2	Teisingai nurodyti 3 greičiausi skirtingi informacijos perdavimo būdai (priemonės). Pvz.: paskambinčiau telefonu /išsiųsčiau laišką, žinutę, faksogramą /parašyčiau skelbimą /pasinaudočiau internetu / kreipčiausi į policiją, televiziją, radiją / kitų būdai (nuvykčiau ir pasakyčiau ar pan.)
	1	Nurodo 2 greitus ir skirtingus informacijos perdavimo būdus.
25	2	Teisingas užpildymas: Gamintojas, supirkėjas, sandėlininkas, pardavėjas, vartotojas.
	1	Vienas arba du pavadinimai ne savo vietoje
26	3	Iš paaiškinimo aišku, kad svarbu kokybė, kaina, galiojimo /garantinis terminas, būtinybė ar poreikis tą prekę įsigyti.
	2	Paminėti du iš anksčiau paminėtų dalykų.
	1	Paminėtas bent vienas iš anksčiau paminėtų dalykų.
28	2	Apibūdino/nurodė daugiau nei po dvi priežastis ar bruožus, iš ko galima suprasti, kas yra draugiškumas (pvz.: padeda kitiems / paguodžia nelaimėje ar kai būna sunku / ir pan.) ir mandagumas (pvz.: su visais gražiai elgiasi / sveikinasi / atsiprašo ir pan.).
	1	Apibūdino/nurodė po vieną iš anksčiau paminėtų bruožų, kas yra draugiškumas ir mandagumas.
Apibūdino/ nurodė du ir daugiau ar bruožų, iš ko galima suprasti, kas yra draugiškumas; arba apibūdino/ nurodė du ir daugiau bruožų, iš ko galima suprasti kas yra mandagumas.		
29	1	Teisingai nustato pastato, esančio dešiniajame upės krante vietą, atpažįsta vietovės plane sutartiniais ženklais paminėtą mokyklos pastatą ir teisingai nurodo kelią į mokyklą.

4 testų sąsiuvinio pasaulio pažinimo užduoties rezultatų pasiskirstymas pagal lygmenis pateiktas lentelėje.

Nacionalinis pasaulio pažinimo užduoties vidurkis 26,8 taško.

<i>Pasiekimų lygmuo</i>	Žemas	Patenkinamas	Pagrindinis	Aukštesnysis
<i>Surinkti taškai</i>	0-8	9-15	16-27	28-33